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kommunale Børiéiijem ^'g flere; private Skoler, Har Ministeriet modtaget et Andragende 
orp.; at der maa blive tillagt, ham én aarlig Understøttelse af Statskassen;' Dette Andragende 
har Forstanderen for Odense Seminarium medgivet sin varmeste An befaling, idet han har 
fremhævet den aldrig svigtende Interesse og Energi, hvormed Ahdrageren hat røg'tet sin 
Gerning, saa'vél som den store Indflydelse, Andrageren har øvet paa Seminariets Elever, 
ikke blot ved sin store Dygtighed som Lærer, men i det hele ved sin noble Personlighed. 
Andrageren har indtil 1. Maj 1907 tjent i :Mæren som Stabshornblæser i 45 Aar og har 
deltaget i Krigen 1864. Han oppebærer herfra et aarligt Pensionsbeløb af 1 473 Kr., 
som nu, efter at han paa Grund 'af Alder har set sig nødsaget til at opgive sin Virksomhed 
som Lærer, udgør hans væsentlige aarlige Indtægt. Selv om Andrageren efter det oplyste 
ikke har virket som Seminarielærer i fulde 15 Aar, jfr. Lov om Seminarier m. m. af 30. 
Marts 1894 § 11, bør der dog formentlig nu ved hans Fratrædelse fra Stillingen som 
Seminarielærer tillægges ham en Understøttelse, som under Hensyn til, at hans gennem- 
snitlige Indtægt i de sidste 3 Aar har udgjort ca. 1 500 Kr; aarlig, formentlig passende 
vil kunne sættes til 700 Kr. aarlig. Det tilføjes, at man paa Tillægsbevillingsloven for 
indeværende Finansaar vil søge ham bevilget et tilsvarende Understøttelsesbeløb-for 
Tiden fra, 1. August d. A. til 31: Marts 1921. 

Fhv. M siklærérinde ved N. Zahles Seminarium, Frk. Olga Nissen, har over for 
Ministeriet iréinsat Andragende om, at der maa blive tillagt hende en aarlig Understøttelse 
af Statskassen. Andragerinden har siden 1904 virket med Dygtighed og Nidkærhed i 
den ovennævnte Stilling, som hun imidlertid nu paa Grund af tiltagende Svagelighed 
har s,et; sig nødsaget til at opgive fra Udgangen af afvigte Skoleaar. Man skal foreslaa, 
at der i Henhold til Bestemmelsen i Lov om Seminarier m. ni. af 30. Marts 1894 § i l  
tillægges hende en aarlig Understøttelse, som under Hensyn til, at hendes aarlige Lønning 
i de sidste 3 Aar har udgjort ca. 400 Kr., formentlig passende vil kunne sættes til 200 Kr. 
Det. tilføjes, at man paa Tillægsbevillingsloven for indeværende Finansaar vil søge hende 
bevilget et tilsvarende Understøttelsesbeløb for Tiden fra 1. Juli 1920 til 31. Marts 1921. 

Fra cand. theol. og mag. scient., Professor P. D ahlberg har Ministeriet modtaget 
et Andragende om, at der af Statskassen maa blive tillagt ham en aarlig Understøttelse. 
Professor Dahlberg, der er født 1851, har i ca. 44 Aar (indtil Aaret 1914) virket som Lærer 
ved forskellige private Skoler, saaledes Borgerdydskolen, M. Kruses og Paludan-Miillers 
Skoler, Han har dernæst siden 1886 været beskikket som Censor ved Afholdelsen af 
Almindelig Forberedelseseksamen og siden 1889 som Censor i Geografi og Skrivning ved 
Afholdelsen af den afsluttende Prøve for Lærere og Lærerinder i Folkeskolen. Endelig 
har han i Aarene 1897홢1915 virket som Lærer ved Offieersslmlen og siden 1894 som 
Lærer i de ovennævnte Fag ved Statens Lærerhøjskole. Denne sidste Stilling saavel 
som Stillingen som Censor ved den afsluttende Lærerprøve agter han imidlertid nu under 
Hensyn til sin fremrykkede Alder og sit svækkede Helbred at opgive fra Sommeren 1921 
at regne. Forstanderen for Statens Lærerhøjskole og Formanden for Qènsorerne ved 
Lærereksamen, Professor N. A. Larsen har medgivet det foreliggende Andragende deres 
varmeste Anbefaling under Fremhævelse af den fremragende Dygtighed og sjældne Sam- 
vittigheddsfuldhed, hvormed Professor Dahlberg igennem 26 Aar har varetaget sin Lærer- 
gerning ved Lærerhøjskolen og gin mangeaarige Censorgerning. Under Hensyn hertil 
samt til den mangeaarige og forskelligartede Virksomhed i Statens Tjeneste i ikke-pensions- 
givende Stillinger, som Professor Dahlberg har udfoldet, skal man paa det bedste anbefale, . 
at der tillægges ham en aarlig Statsunderstøttèlse af 2 500 Kr. 

Fra fhv. Skolebestyrerinde, Frk. Betzy Svedstrup, har Ministeriet modtaget et 
App.ragenél.e om, at der maa tillægges hende en aarlig Statsunderstøttelse., Andragerinden 
er 64 Aar gammel og har siden 1878 forestaaet en privat Børneskole i Mørdrup (Tikøb 
Sogn), hvilken Virksomhed hun nu paa Grund af Alder og Svagelighed har set sig nødsagét 
til at opgive. Hun oppebærer fra Friskolens Understøttelseskasse et aarligt Beløb af. ca. 
270 Kr. og ejer desuden et hidtil til Skolen benyttet Hus, hvoraf der vil kunne paaregnes 
en aarlig Lej éihdtægt af ca. 20Q Kr. Andragendet er varmt anbefalet saavel af den 
stedlige Skolekommission som af Repræsentanter for Skolens Forældrekreds, under 
Fremhævelse af den samfund snyttige Gerning, som Andragerinden igennem mange Aar 

, 홢 I . har udført med stor Dygtighed og Selvopofrelse. Under Henvisning hertil foreslaas dér 
bevilget Andragerinden en Understøttelse paa Finansloven af 400 Kr. Det tilføjes, at 
man paa Tillægsbevillingsloven for Finansaaret 1920홢21 vil søge!bevilget et tilsvarende 
Understøttelsesbeløb for Tiden 1. Juli 1920 til 31. Marts 1921. 


